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گروه علمی و آموزشی -  سیاست شرکت هواوی 
عرضه دو سری گوشی پرچم دار و چندین گوشی میان رده 
با مشــخصات و اندکی طراحی متفاوت مبتنی بر یک زبان 
طراحی و ســخت افزار اســت. این شــرکت چینی که زیر 
شدیدترین فشارهای تحریمی از سوی کشور ایالات متحده 
قرار دارد؛ هرگز از برنامه های خود عقب ننشســته و پس از 
عرضه گوشــی های ســری پی ۴۰ و نوا ۷، سراغ میان رده ها 
رفت. اوایل ســال ۲۰۲۰ میلادی، میان رده های پی ۴۰ لایت 
 Nova( نوا ۷ اس ایی ،)7i Nova( نوا ۷ آی ،)Lite P40(
SE 7( و پیش تــر از آن ها نوا ۶ اس ای )SE 6 Nova( در 

کشورهای مختلف معرفی شدند.
تمامی این گوشــی ها از مشخصات و شکل ظاهری 
یکسانی برخوردار هستند و فقط در باندهای فرکانسی اندک 
تفاوتی دارند که نشان می دهد هریک از این میان رده ها برای 
یک بازار هدف طراحی و عرضه شده است. نوا 7SE کمی 
ظاهر متفاوت تری به خود گرفته و از مشخصات به روزتری 
برخوردار اســت تا پیش روترین میان رده هواوی در اواسط 

سال ۲۰۲۰ باشد.
در این مقاله، می خواهیم ســراغ بررسی اختصاصی 
گوشی هواوی نوا 7i برویم که به نظر می رسد یکی از بهترین 

میان رده های بازار امسال خواهد بود. 
طراحی

گوشــی نوا 7i را باید یک اسمارت فون نسبتا بزرگ 
محســوب کنیم. صفحه نمایش ۶.۴ اینچی آن به همراه ابعاد 
۱۵۹.۲ در ۷۶.۳ در ۸.۷ میلی متر به گوشی وزن و سایز بزرگ 
داده اســت. این حس را اولین باری که گوشــی را به دست 
بگیرید؛ در خواهید یافت. وزن گوشــی ۱۸۳ گرم است که 
چندان زیاد نیســت ولی وقتی با گوشی مانند پی ۳۰ لایت 
مقایســه کنید؛ این طور حس خواهید کرد که ســنگین تر و 
همین طور دارای قطر و ابعاد بزرگ تری است. قطعا افرادی که 
طرفدار گوشی های خوش قد و بالا هستند یا دستان کشیده 
و بزرگ تــری دارند؛ با هواوی نوا 7i راحت تر بوده و لذت 
بیشتری از آن می برند. زبان طراحی کلی این گوشی همانند 
اسمارت فون های ســری نوا ۷ و همین طور پرچم دارهای 
ســری پی ۴۰ است. یک ســوراخ یا حفره ناچ زیبا و نسبتا 
کوچک در بالا، گوشه سمت چپ صفحه نمایش می بینیم که 
محل تعبیه دوربین سلفی و حسگرها است. سیستم دوربین 
چهارگانه مربعی در پنل پشــتی گوشی و گوشه بالا سمت 
چپ نیز به شــدت خودنمایی می کنــد. یک تفاوت بزرگ 
هــواوی نــوا ۷ آی با نوا ۷ و همین طــور پی ۴۰ در چینش 

دوربین ها است. 
تقریبا در میان گوشی های معرفی شده هواوی در سال 
۲۰۲۰ فقط این گوشی است که از طراحی دوربین های مربعی 
ســود می برد و مابقی همگی از چینش دوربین های عمودی 
بهره مند هستند تا این سیستم دوربین مربعی یک وجه تمایز 
بزرگ برای تشخیص هواوی 7i از دیگر اسمارت فون های 
هواوی باشد. طراحی این گوشی زیبا و دل نشین است. جنس 
صفحه نمایش شیشه ای بوده ولی فریم دور آن و بدنه پشت 
از جنس پلاستیک استفاده شده است تا مشخص شود با یک 

گوشی میان رده روبه رو هستیم. 
این بدنه پلاستیکی از کیفیت بالایی برخوردار است و 
هنگامی که نوا 7i را در دســت می گیرید؛ ابدا احساس بدی 

نسبت به آن نخواهید داشت و برعکس تصور می کنید یک 
گوشی خوب و رده بالا را در دست دارید.

این گوشــی در رنگ های مشکی، سبز و آبی صورتی 
عرضه می شود سبزی که در نور آفتاب می درخشد و در سایه، 
شخصیت و ابهت خاصی به گوشی خواهد داد. در عوض، 
جنس پنل پشــتی باعث می شود اثر انگشت، گرد و غبار و 
پرزهای بیشــتری دیده شود تا سطح صاف و صیقلی کار به 
چشم نیاید. اگر به تمیزی پنل پشتی اهمیت زیادی می دهید؛ 
تقریبا هر روز باید با دســتمال آن را پاک کنید. در لبه بالایی 
حاشــیه بسیار کمی دیده می شود و بیشتر صفحه نمایش به 
چشم می آید ولی در لبه پایینی شاهد مقداری حاشیه هستیم 
که کمی توی ذوق می خورد. همین حاشــیه هم باعث شده 
نســبت صفحه نمایش به بدنه ۸۳.۵ درصد ثبت شود تا یک 
اســمارت فون کاملا بی حاشیه نباشــد. هواوی حسگر اثر 
انگشــت را به کنار گوشــی و روی کلید روشن/خاموش 
صفحه نمایش قرار داده است و درست در بالای آن کلیدهای 

تنظیم صدا قرار دارند. 
به این ترتیب، کلید روشن/خاموش گوشی با تورفتگی 
و سطحی بیشتری نسبت به کلیدهای تنظیم صدا طراحی شده 
است که اتفاقا کار با آن لذت بخش تر می شود. هنگامی که نیاز 
دارید اثر انگشت شما ثبت شود؛ کافی است انگشت خود را 
برای چند ثانیه روی این کلید نگاه دارید. هواوی در کناره بدنه 
پایین، بلندگو، جک هدفون و درگاه USB-C برای شارژ 
گوشی را کار گذاشته و در کناره بالا هم شاهد شیار سیم کارت 
معمولی و شیار نانوسیم کارت هستیم که می تواند برای کارت 
حافظه نانو استفاده شود. در جعبه این گوشی علاوه بر شارژر 
۴۰ واتی، هدفون  سفید رنگ و دفترچه های راهنما، شاهد یک 
قاب محافظ ژله ای و بی رنگ هم هســتیم که می تواند برای 

شروع، شما را از خرید یک قاب مجزا بی نیاز کند.
سخت افزار و کارایی

هواوی برای این میان رده خود پردازنده نسبتا قدرتمند 
کایرین ۸۱۰ را انتخاب کرده اســت. یک تراشــه SoC با 
فناوری ســاخت هفت نانومتری و هشت هسته فیزیکی که 
دو هسته با معماری Cortex-A76 و سرعت کلاک بالای 
۲.۲۷ گیگاهرتز کار می کنند و ۶ هسته باقیمانده در معماری 
Cortex-A55 و سرعت کلاک هسته ۱.۸۸ گیگاهرتزی 
هســتند تا مصرف انرژی بهینه ســازی شود. همچنین، این 
پردازنــده مرکزی موبایل دارای یک واحد پردازش عصبی 
)NPU( نیز هست تا با فناوری هوش مصنوعی اختصاصی 
هواوی ترکیب شده و عملکرد بسیار مطلوبی از خود نشان 
دهد. کایرین ۸۱۰ یک پردازنده جدید نیست و روی برخی 
گوشی های خانواده قبلی نوا هم این تراشه را مشاهده کردیم 
ولــی در محک زنی و تســت ها، از میان رده های کوالکام از 
جمله تراشــه اسنپدراگون ۷۱۰ و ۷۳۰ عملکرد بهتری دارد. 
در محک زنی هــا، پردازنده هایی مانند اســنپدراگون ۸۵۵، 
کایرین ۹۸۰ یا سامســونگ اگزینوس ۹۸۲۰ از این پردازنده 
عملکرد بهتری دارند. فراموش نکنیم که اســنپدراگون ۸۵۵ 
روی پرچم دارهایی مانند گلکســی S10 و نوت ۹ نشسته 
اســت. در واقع، شــاهد حرکت پردازنده های پرقدرت به 
ســوی گوشی های میان رده هســتیم. در کنار این پردازنده 
شاهد هشت گیگابایت حافظه رم و ۱۲۸ گیگابایت فضای 
ذخیره سازی هستیم که دیگر برای گوشی های امروزی حتی 

میان رده ها معمولی به نظر می رسد. اگر فضای ذخیره سازی 
بیشتری نیاز دارید؛ می توانید با کارت حافظه های نانو ظرفیت 

گوشی را تا ۲۵۶ گیگابایت دیگر افزایش دهید.
هشت گیگابایت رم وقتی با پردازنده  قدرتمندی مانند 
کایرین ۸۱۰ ترکیب می شود؛ کمک می کند تا هر اپلیکیشنی 
حتی بازی های ویدیویی سنگین و پیچیده با رزولوشن بالا 
روی گوشــی اجرای روانی داشــته باشند. امتیاز حافظه در 
محک زنی Antutu امتیاز ۶۳۳۳۶ است که از میانگین امتیاز 

۵۷۹۷۰ برای این گوشی نیز بالاتر است.
پردازنــده گرافیکی هواوی نوا 7i هم مشــابه غالب 
میان رده های هواوی MP6 Mali-G52 است. این تراشه 
گرافیکی نیز به نســبت رقبای اسنپدراگونی خود عملکرد 
بهتری نشان می دهد و در محک زنی Antutu امتیاز ۸۴۷۲۷ 
را به دســت آورد که حتی از میانگین امتیازهای ثبت شــده 
برای این تراشه و کایرین ۸۱۰ بالاتر است. محک زنی گوشی 
هواوی پی ۴۰ لایت در بخش GPU امتیاز ۵۶۶۹۳ را ثبت 
کرده که نشان می دهد عملکرد گرافیکی هواوی نوا 7i بالاتر و 
بهتر است. به همین دلیل، بازی های با گرافیک سنگین سریعا 

روی گوشی اجرا شده و کمترین لگی هم ندارند.
صفحه نمایش

هــواوی نوا 7i به نمایشــگر ال ســی دی ۶.۴ اینچی 
+Full HD از جنس LTPS IPS مجهز شــده اســت. 
این صفحه نمایش دقت تصویری ۲۳۱۰ در ۱۰۸۰ پیکســل 
با تراکم ۳۹۸ پیکســلی در هر اینچ دارا اســت و مســاحت 
تقریبی آن ۱۰۱.۴ سانتی متر مربع است. اشاره کردیم نسبت 
صفحه نمایــش به بدنه ۸۳.۵ درصد اســت و جز حاشــیه 
مشــخص پایین بدنه، جلوی گوشی تماما با صفحه نمایش 
شیشه ای پوشش داده شده است. حساسیت این پنل نمایشگر 
هم ۴۸۰ دی پی آی است و از نرخ بازسازی تصاویر ۶۰ فریم 
بر ثانیه ســود می برد. هنگامــی که با این صفحه نمایش کار 
می کنید؛ چند عکس گرفته و به تماشــای آن ها می نشینید یا 
اینکــه چندین بازی پر زرق و برق دار رویش اجرا می کنید؛ 
متوجه کیفیت، شــفافیت، وضوح تصویر و تمیزی کیفیت 
آن خواهید شــد. به ویژه اینکه در پشت این صفحه نمایش 
واحد گرافیکــی MP6 Mali-G52 با موتور گرافیکی 
OpenGPL ۳.۲ قرار گرفته اســت و پنل نمایشــگر هم 
کیفیت ساخت بالایی دارد. سوراخ ناچ اصلا مزاحمتی ایجاد 
نمی کند و شــاید در بســیاری از مواقع اصلا فراموش کنید 
صفحه نمایش گوشی شما سوراخ است! چشم تان هم کم کم 
به تو رفتگی علامت های ســمت چپ بالای صفحه نمایش 
عادت می کند. کیفیت آیکون ها و نوشته ها در صفحه نمایش 
به حدی خوب اســت که احساس رضایت شما را به دنبال 
داشته باشد. رنگ ها از هم تمیز داده می شوند و کوچک ترین 

سایه یا جزئیاتی در تصاویر و اپلیکیشن ها مشخص است.
 نمی تــوان ایراد خاص و بزرگی به این صفحه نمایش 
گرفت ولی واضح است که نسبت به نمایشگر پرچم داران؛ 
به ویژه نمایشگر گوشی های سامسونگ کیفیت پایین تری 
دارد. در کل بایستی گفت برای یک میان رده، صفحه نمایش 
خوبــی اســت و از عمق رنگ، رزولوشــن و کیفیت لازم 
برخــوردار اســت. وقتی در نور آفتاب با این گوشــی کار 
می کردیم؛ شــدت تابش آفتاب مزاحمتی ایجاد نمی کرد و 
همه چیز واضح بود. شیشــه مات این صفحه نمایش چنین 

قابلیتی فراهم می کند تا در نور خورشــید باز هم بتوانید با 
صفحه نمایش و گوشــی کار کنید. نرم افزار، رابط کاربری و 

مخزن اپلیکیشن های هواوی
همان طور که همه می دانیم؛ در ســال ۲۰۲۰ روی هیچ 
گوشــی هواوی اپلیکیشن ها و سرویس های گوگل نصب 
نشــدند و از جی میل، گوگل مپس، گــوگل کروم و دیگر 
برنامه های محبوب گوگل خبری نیســت. علاوه بر این ها، 
سرویس و اپلیکیشن گوگل پلی نیز روی هواوی نوا 7i نصب 
نیست. شاید ســوال کنید به جای سرویس های گوگل چه 
اپ هایی نصب شده یا چگونه می توان اپلیکیشن های جدید 
را از اپ استورهای اندرویدی نصب کرد؟ باید بگویم جای 
هیچ نگرانی نیســت؛ چون هواوی فروشگاه نرم افزارهای 
اختصاصــی خودش به نــام AppGallery را راه اندازی 
کرده است و روز به روز اپلیکیشن های بیشتری در آن عرضه 
می شــوند. بســیاری از اپ هایی که برای شروع کار با یک 
گوشی نیاز داشته باشــید؛ در اپ گالری هواوی یافت شده 
و به راحتی روی گوشی نصب خواهند شد. البته، گاهی هم 
مجبور شدیم برای نصب یک اپلیکیشن، فایل APK آن را 
به طور مســتقیم از روی اینترنت دانلود و بعد روی اندروید 
نصب کنیم. برخی اپلیکیشن ها در اپ گالری هستند ولی در 
کنار آن ها علامت »به زودی« درج شده است که نشان می دهد 

طی چند هفته آینده وارد این فروشگاه می شوند.
در اولین تجربه کار با یک گوشی بدون سرویس های 
گوگل، کمبود و کاســتی شدیدی احساس نکردیم و مانند 
همیشه یک تجربه کاربری خوب و روان روی گوشی هواوی 
شــاهد هستیم. در بسیاری از بخش ها، فقط نام اپلیکیشن ها 
تغییر یافته است و عملکرد تحت تاثیر قرار نمی گیرد، اگرچه 
بعضی اپلکیشن ها در کارکرد خودشان دچار برخی اختلال ها 
می شــوند و بایســتی امید داشــت به مرور این نواقص نیز 
برطرف شده و یا جایگزین های کاملی برای شان معرفی شود.

رابط کاربری و محیط نرم افزاری گوشی مانند گذشته 
است و تغییر بزرگی دیده نمی شود. صفحه هوم با مهم ترین 
اپلیکیشن ها و ویجت های ساعت و تاریخ پر شدند. خبری از 
کلیدهای ناوبری قدیمی اندروید نیست و شما با ژست های 
حرکتی می توانید اپلیکیشن ها را باز و بسته کنید یا اینکه میان 

اپ های مختلف سوییچ داشته باشید.
برای این منظور، با ســوایپ از کناره های نمایشــگر 
می توان به عقب برگشــت یا با سوایپ از لبه پایین می توان 

یک اپ را بســت یــا میان اپ ها حرکت 
کرد. برای دسترســی به منوی همبرگری 
اندروید هم باید از ژست حرکتی سوایپ 
از گوشه های بالای نمایشگر استفاده کرد. 
در مرورگر وب هواوی، برای بازگشت به 
صفحه قبلی و بعدی کافی است صفحه را 
به چپ و راست سوایپ کنید. این تجربه 
کاربری می تواند هم جذاب و هیجان انگیز 
باشــد و هم کمی کار کردن با گوشی را 

سخت کند تا به مرور به آن عادت کنید.
البته، در بخش تنظیمات این قابلیت 
وجود دارد که ناوبری قدیمی سه کلید هوم 
معروف را دوباره برگردانید. وقتی صفحه 
هوم را به ســمت چپ سوایپ کنید؛ یک 
صفحه متفاوت با آنچه در گذشته شاهد 
بودیم را مشــاهده کــرده که بخش های 
اصلــی آن نمایــش جدیدترین مطالب 
روی وب اســت. شما به مرور می توانید 
این صفحه را سفارشی سازی کنید. رابط 
کاربــری، آیکون هــا و محیط گرافیکی 
برنامه ها همان زیبایی و کاربرپســندی 
همیشگی خود را حفظ کردند و شما خیلی 
سریع به آن ها عادت و شاید فراموش کنید 
خبری از گوگل، سرویس ها و اپلیکیشن هایش 

روی این گوشی نیست.
دوربین

به جذاب ترین بخش این بررسی، یعنی دوربین های 
گوشی هواوی نوا 7i رسیدیم. به نظرم، یکی از دلایل خرید 
این گوشی باید سیستم دوربین چهارگانه و قدرتمندش باشد 
که مشخصاتی مشابه سیستم دوربین های پرچم دارهای بازار 
دارد ولی روی یک گوشی میان رده نشسته است. شک نکنید 
لذتی که با دوربین های این گوشی می برید و کیفیت، امکانات 
و قابلیت هایــی کــه در نرم افزار دوربین گوشــی خواهید 
داشت؛ دســت کمی از پرچم دارهای هواوی و حتی دیگر 

پرچم دارهای بازار در سال ۲۰۲۰ ندارد.
این گوشــی شامل چهار دوربین در قاب مربعی است 
که هریک وظیفه خاصی برعهــده دارند. دوربین اصلی از 
نوع واید ۲۶ میلی متری با سنســور ۴۸ مگاپیکسلی و اندازه 
۰.۸ میکرومتر برای هر پیکسل است. اندازه لنز ۲.۰/۱ اینچ، 
دهانه دیافراگم f/۱.۸ و فوکوس خودکار با قابلیت تشخیص 
فاز از دیگر مشــخصات دوربین اصلی است. این دوربین 
قابلیت ثبت چند فریم و ترکیب آن ها برای ساخت بهترین 
عکس با بالاترین کیفیت را دارد. همین طور، از فناوری های 
بهینه ســازی تصاویر بــا پردازش تصویــر و کاهش نویز 

عکس های RAW سود می برد. 
دوربیــن دوم از نوع فوق عریض و ۸ مگاپیکســلی 
بــا دهانــه f/۲.۴ و دوربین ســوم ۲ مگاپیکســلی برای 
عکس برداری ماکرو با دهانه f/۲.۴ و لنز واید ۲۷ میلی متری 
است. در نهایت، دوربین چهارم یک سنسور تشخیص عمق 
 ۲.۴/f تصویر با اندازه سنســور ۵.۰/۱ اینچ، گشودگی دهانه
و اندازه هر پیکسل ۱.۷۵ میکرومتر است. این چهار دوربین 
در یک جایگاه مربعی قرار گرفته اند و یکی از قدرتمندترین 
سیســتم های دوربین در میان میان رده های بازار را شــکل 
می دهند. این سیســتم از یک فلاشر نیز برخوردار است که 
البته در زیر باکس دوربین ها نصب شده است. دوربین اصلی 
 ،HDR ،7 از قابلیت هایی مانند عکاســی سوپر ماکروi نوا
پانوراما، تایم لپس، اسلوموشن، پرتره و حالت شب پشتیبانی 

می کند. 
افــزون بر این ها، قابلیت فیلم بــرداری فول اچ دی و 
2160p با نــرخ ۳۰ فریم در ثانیه را دارد. نرم افزار دوربین 
نــوا 7i با میان رده های دیگــر هواوی تفاوتی ندارد. در یک 

نوار باریک، مهم ترین حالت های عکاسی یا فیلم برداری قرار 
دارند که با اســکرول این نوار می توانید هریک را انتخاب و 
 More کلید دایره ای شاتر را برای ثبت عکس بزنید. در بخش
می توانید حالت های عکاسی پیشرفته تری مانند سوپر ماکرو، 
اسلوموشــن، پرو، اچ دی آر، Aperture برای پیاده سازی 
افکت بوکه روی ســوژه ها و پانوراما را پیدا کنید. در صفحه 
اصلی نرم افزار و نوار بالای آن هم تنظیمات فلش، فعال سازی 
قابلیت هوش مصنوعی، افکت های عکاسی و تنظیمات دیگر 
قــرار دارند. در طول روز و محیط بیــرون که نور به اندازه 
کافی هست؛ تصاویر فوق العاده زیبا و با کیفیتی ثبت می شود. 
به ویژه اگر قابلیت هوش مصنوعی دوربین روشن باشد که 
توانایی شناسایی سوژه را نیز دارد و می تواند به طور خودکار 
رنگ ها را بهتر و عمیق تر نشــان دهــد. با توجه به لنز واید 
قدرتمندی که روی این گوشی تعبیه شده است؛ عکس های 
واید و اولتراواید زاوید بســیار بزرگ تری را پوشش داده و 
اجازه می دهند شــما کل یک ســوژه و محیط اطراف آن را 
بــدون نیاز به جابه جایی یا بزرگ نمایی بیش از حد، در یک 
عکس ثبت کنید. گوشــی نوا ۷ آی برای تصویربرداری در 
نور کم و حالت شب از سیستم هوش مصنوعی و نوردهی 
۶ ثانیه ای بهره می برد تا جزئیات بیشــتری در تصویر ثبت 
و کیفیت عکس بالاتر برود. در غالب اوقات نیازی نیســت 
که به طور دســتی گزینه Night را برای عکاســی در شب 
انتخاب کنید بلکه به محض اینکه در نور کم و شب بخواهید 
عکس بگیرید؛ به طور خودکار این قابلیت روشن می شود. 
عکس های حالت شب دوربین نوا 7i کیفیت مورد انتظار ما 
را ندارند و مقداری ناپایداری در آن ها دیده می شود. برخی 
تصاویر بهتر و برخی تصاویر با حالت عکاسی عادی تفاوتی 
ندارنــد. یکی از جذاب ترین قابلیت هــای دوربین، حالت 
سوپر ماکرو اســت تا از کوچک ترین و ریزترین جزئیات 
از فاصله نزدیک ۴ ســانتی متری عکاسی کنید؛ ویژگی که 
در دوربین هــای DSLR بــه همــراه لنزهای مخصوص 
شاهد هســتیم.  دوربین سلفی این گوشی ۱۶ مگاپیکسلی 
 ۲.۰/f با اندازه سنســور ۳.۱/۱ و گشودگی دهانه دیافراگم
است. می توانید انتظار داشته باشید عکس های سلفی بسیار 
زیبا و تمیزی برای شــبکه های اجتماعی و یادگیری با این 
گوشی بگیرید. باید دقت داشته باشید همیشه نور کافی باشد 
تا کیفیت تصاویر سلفی افت نکند. در نور کم، جزئیات تارتر 

می شود و عمق رنگ چندانی را شاهد نیستیم.
باتری و وای فای

هواوی برای گوشــی نوا 7i خود به سراغ یک باتری 
لیتیوم پلیمری بدون قابلیت تعویض با ظرفیت بالای ۴۲۰۰ 
میلی آمپرساعتی رفته است. ظرفیتی که غالبا در گوشی های 
بزرگ و پرچم دار از جمله هواوی پی ۴۰ پرو شاهد هستیم. 
این باتری نوید مدت زمان شارژ بیشتری به کاربران می دهد. 
انتخاب باتری از جنس لیتیوم پلیمری باعث شده بدون اینکه 
وزن گوشــی افزایش زیادی داشته باشد؛ شارژ بیشتری در 

اختیار کاربران قرار بگیرد.
 در کنار این باتری، هواوی فناوری شــارژ ســریع ۴۰ 
واتی را برای این گوشی انتخاب کرده و یک شارژر ۴۰ واتی 
در جعبــه می بینیم. به ادعای هواوی، این باتری در مدت ۳۰ 
دقیقه از صفر تا ۷۰ درصد شارژ می شود و ۴۵ دقیقه ای به طور 
کامل شارژ شده است ولی در تست های ما بین ۵۵ تا ۶۰ دقیقه 
شارژ کامل طول می کشد که باز برای باتری با ظرفیت ۴۲۰۰ 
میلی آمپری خوب است. از اواخر شب تا صبح، چندین بار 
قفل گوشــی را باز کرده و ساعت را خوانده یا زنگ هشدار 
ساعت را روشن و خاموش کردیم. در نهایت، صبح فقط ۱ 
درصد از شارژ باتری کسر شده بود. به این ترتیب، در حالت 
خواب یا استندبای تا چندین روز نیازی به شارژ مجدد ندارد. 
اگر به طور مرتب از گوشی استفاده کنید؛ بازی و ویدیو اجرا 
کرده و در اینترنت مشغول گشت زنی و وب گردی باشید؛ در 

پایان روز باید گوشی را به شارژ بزنید. 

 :7i بررسی گوشی هواوی نوا
میان رده ای با دوربین پرچم دار

گروه علمی و آموزشــی - رییس دانشــگاه آزاد 
اســلامی با تاکید بر تشکیل کمیته شــهریه در واحدهای 
استانی این دانشگاه، گفت: شبکه یکپارچه آموزش مجازی 
باید حفظ شــود. جلسه شــورای دانشگاه با محور بررسی 
بودجه سال تحصیلی ۱۴۰۰-۱۳۹۹ به ریاست محمد مهدی 
طهرانچی و با حضور معاونان و مدیران کل سازمان مرکزی 
و حضور مجازی رؤسای استان ها به صورت ویدئوکنفرانس 

برگزار شد.
طهرانچی با یادآوری همه گیــری ویروس کرونا در 
کشور، اظهارداشت: با توجه به شیوع ویروس کرونا و نبود 
راهکار خروج از این وضعیت در شــرایط کنونی، آموزش 
و پژوهــش باید بتواند راه خود را پیدا کند و دانشــگاه ها و 
فعالیت های آموزشــی و پژوهشــی آنها به هیچ وجه نباید 
متوقف شــود. وی با بیان این که دانشــگاه آزاد اسلامی ترم 
گذشــته مرحله آموزش مجازی را با موفقیت پشــت سر 
گذاشــت، اظهار داشــت: واحدهای دانشگاهی باید برای 
ترم جدید وارد مرحله جدیدی از آموزش مجازی شــوند. 
موضوع حائز اهمیت این اســت که باید شــبکه یکپارچه 
دانشگاه آزاد اسلامی در آموزش مجازی حفظ شود، بنابراین 
مرداد ماه فرصت مناســبی اســت تا برای جذب دانشجو و 
برگزاری ترم آینده برنامه ریزی های دقیق و منظم انجام شود.

رییس دانشگاه آزاد اســلامی با یادآوری شروع سال 
مالی دانشگاه از ابتدای شهریورماه، تصریح کرد: هیأت امنای 
اســتان ها یک ماه فرصت دارند تا بودجه سال آینده خود را 
تنظیم و به ســازمان مرکزی ارائه دهند. با توجه به شــرایط 
فعلی، حفظ سلامتی دانشجویان و کارکنان از اهمیت بالایی 
برخوردار است و در عین حال نباید در فعالیت های دانشگاه 
خللی ایجاد شود، بنابراین برنامه ریزی ها باید به گونه ای انجام 
شود که فعالیت ها به صورت مجازی و دورکاری با استفاده از 

شیوه های نوین، بدون وقفه ادامه یابد.
طهرانچی خاطرنشــان کرد: تدوین بودجه ســالانه 

اســتان ها، برگــزاری ترم تابســتانی، اجــرای طرح نظام 
هوشمند داده ها، برنامه ریزی درسی بر مبنای شرایط کنونی، 
برنامه ریزی برای اجرای شیوه های جدید برگزاری دروس 
عملی و تربیت بدنی، بررســی و اجرای راهکارهای جدید 
آموزش مجــازی و روش های نوین فرهنگی و تربیتی و... 
از جمله مهمترین اولویت های هیأت امناهای اســتانی در 
مردادماه اســت. وی به افزایش ۲۰ درصدی میانگین حقوق 
کارکنان و اعضای هیأت علمی دانشگاه آزاد اسلامی اشاره 
کرد و گفت: براســاس برنامه ریزی های انجام شده، احکام 
حقوق اعضای هیأت علمی و غیرهیأت علمی واجد شرایط 
باید به ســرعت صادر شده و معوقات افزایش پنج ماه اول 

سال ۹۹ پرداخت شود.
تشکیل کمیته شهریه در هر استان به منظور 

استخراج مدل مناسبی برای شهریه
رییس دانشــگاه آزاد اسلامی تأکید کرد: میزان شهریه 
ســال تحصیلی جدید بر عهده هیأت امناهای استانی است 
که می توانند با ترکیبی از افزایش شهریه براساس رشته ها و 
افزایش دانشــجو به راهکارهای اجرایی دست یابند. در این 
زمینه لازم اســت کمیته شهریه در هر استان تشکیل و مدل 

مناسبی برای شهریه استخراج شود.
طهرانچی در بخش دیگری از سخنان خود، به مصوبه 
شورای گسترش اشــاره کرد و گفت: براساس مصوبه این 
شــورا، کلاس های مقاطع کارشناســی و کارشناسی ارشد 
باید از ۱۵ شهریور آغاز شود. لازم است واحدهای دانشگاه 
آزاد اسلامی از ابتدای شهریورماه با جدیت موضوع ثبت نام 
دانشــجویان جدیدالورود را در دستور کار خود قرار دهند. 
شورای گسترش همچنین مجوز جابجایی رشته ها در استان 
را صادر کرده که هیأت  امناهای استانی باید برای این موضوع 

برنامه ریزی داشته باشند تا بموقع عمل کنند.
لزوم ایجاد میز کار الکترونیک و دفاتر مجازی 

برای اساتید، رؤسای گروه ها و معاونان واحدها

وی با تأکید بر لزوم ایجاد میز کار الکترونیک و دفاتر 
مجازی برای اســاتید، رؤسای گروه ها و معاونان واحدهای 
دانشــگاهی، تصریح کرد: ارتباط کنشــگران دانشــگاه با 
دانشــجویان نباید در دوران کرونا قطع شود، بلکه با ایجاد 
این دفاتر مجازی باید به ســؤالات، دغدغه ها و نگرانی های 
دانشجویان و خانواده های آنها پاسخ داده شود. به هیچ وجه 

فعالیت های جاری دانشگاه نباید متوقف شود.
برنامه ریــزی برای اجرای طرح تعــاون و برگزاری 
کلاس های عملی، ارایه تســهیلات به دانشجویان از طریق 
صندوق رفاه، ایجاد زیرساخت های اینترنتی مناسب، تأکید بر 
انجام دورکاری مؤثر کارکنان، نحوه جذب دانشجو براساس 
ســوابق تحصیلی، تأکید بر قانون جامع مهارت آموزی در 
مدارس ســما، تغییرنام آموزشــکده های فنی به دانشکده 
مهــارت و کارآفرینی، کمک به اشــتغال فارغ التحصیلان، 
استقرار نظام هوشــمند و یکپارچه داده و... از جمله موارد 

مطرح شده در این جلسه بود.
همچنین در ادامه این جلســه مراســم تکریم کیوان 
مرادیــان کوچک ســرایی مدیرکل ســابق اداره کل امور 
اداری و منابع انســانی و  اقبال شــاکری رییس پیشین مرکز 
عمرانی، املاک و مستغلات دانشگاه آزاد اسلامی و معارفه 
محمدصالح هاشــمی گلپایگانی رئیس مرکز جذب و امور 

هیأت علمی دانشگاه برگزار شد.

کمیته شهریه دانشگاه آزاد در استان ها 
تشکیل می شود

گروه علمی و آموزشی - ال جی ایرفونی به بازار 
عرضه کرده که قاب آن دارای اشــعه مافوق بنفش است 
و علاوه بر شــارژ دســتگاه ۹۹.۹ درصد باکتری های آن 

را از بین می برد.
سال گذشته ال جی ایرفون بی سیمی رونمایی کرد 
که به وسیله قاب خود شارژ می شد. همچنین این کیس 
مجهز به نور مافوق بنفش بود تا باکتری هایی دســتگاه 

را از بین ببرد.
اکنون این شــرکت جدیدترین نسخه ایرفون خود 
HBS-در آمریکا عرضه کرده است. ایرفون »تون فری
FN6« همــراه قاب »یو وی نانو« عرضه می شــود. این 
قاب ۹۹.۹ درصد باکتــری های موجود روی ایرفون را 
از بیــن می برد. این قــاب در عرض ۱۰ دقیقه ایرفون ها 

را تمیز کند. 

عــلاوه بر آن این ایرفــون دارای فناوری جدیدی 
به نام »پردازش فضایی هدفون« اســت. این فناوری در 
حقیقت  مربوط به پردازش دیجیتال ســیگنال صدا است 
که کیفیت پخش آن مانند بلندگو اســت. البته ایرفون ال 
جی فناوری ســاکت کردن سروصدای اطراف را ندارد 
اما کاربر به راحتی می تواند بدون مزاحمت سروصدای 
خارجی به موســیقی گوش کند.همچنین دارای قابلیتی 
اســت کــه به کاربر امــکان می دهد با فشــار دکمه ای 

سروصدای خارجی را بشنود.
این گجت دارای گواهینامه IPX4 است بنابراین 
کاربــر می تواند زیر باران نیز از آن اســتفاده کند. پخش 
موســیقی به وســیله دکمه های لمس کنترل می شود و 
کاربر می توانند از طریق دستیار صوتی در تلفن هوشمند  
تنظیمات گجت را مشــخص کند. یک اپلیکیشن همراه 

ایرفون ال جی نیــز وجود دارد.ایرفون ال جی  با قیمت 
۱۴۹.۹۹ دلار  در بازار فروخته می شود.

ایرفون ال جی باکتری ها را از بین می برد

رییس دانشگاه آزاد اسلامی:


